
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110100317

317

Nº 207, terça-feira, 1 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIPÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 1/2022

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de complementação e
conclusão para funcionamento das obras do Sistema de Esgotamento Sanitário - ETE,
conforme contrato de Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento - FINISA n°
0603928-88. Abertura: 04/12/2022 as 09h00min. Mais informações no (31) 3873-1680.

Matipó/MG, 16 de setembro de 2022.
JAILTON FERREIRA ROSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS NOVAS

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 04/2022. PAL nº 147/2022. Extrato de Contrato n° 093/2022.
Contratada: Super Safra Concessionária de Tratores Ltda. CNPJ nº 20.604.641/0001-62.
Objeto: Aquis. um trator agrícola, p/ incentivar e fomentar à prod. pequeno produtor rural,
c/ rec. Convênio Plataforma+Brasil nº 902999/2020 do Minist. da Agric., Pec. e
Abastecimento. Valor R$238.000,00. Assinatura: 31/10/2022. Vigência: 12 meses.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

PAL 147/2022.
A CPL nos termos da Lei nº 8.666/93, resolve adjudicar a empresa Super Safra

Concessionária de Tratores Ltda. CNPJ nº 20.604.641/0001-62. Objeto: Aquis. um trator
agrícola, p/ incentivar e fomentar à prod. pequeno produtor rural, c/ rec. Convênio
Plataforma+Brasil nº 902999/2020 do Minist. da Agric., Pec. e Abastecimento. Valor
R$238.000,00.

Minas Novas (MG), 26 de outubro de 2022.
AÉCIO GUEDES SOARES

Prefeito

DESPACHO DE 26 DE OUTUBRO DE 2022

Pregão Eletrônico nº 04/2022. PAL nº 147/2022.
Homologo os atos praticados pela CPL em favor da empresa Super Safra

Concessionária de Tratores Ltda. CNPJ nº 20.604.641/0001-62. Objeto: Aquis. um trator
agrícola, p/ incentivar e fomentar à prod. pequeno produtor rural, c/ rec. Convênio
Plataforma+Brasil nº 902999/2020 do Minist. da Agric., Pec. e Abastecimento. Valor
R$238.000,00.

AÉCIO GUEDES SOARES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONJOLOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Termo Aditivo nº. 001/2022 referente ao Contrato n°. 024/2022, de 29 de abril
de 2022, Processo nº. 020/2022 TP n°. 006/2022.
Fica o Contrato celebrado entre o Município de Monjolos/MG e a empresa Ramon Jaster
Araujo Ribeiro - ME
prorrogado até 30/04/2023.
Valor global de 468.503,99 (quatrocentos e sessenta e oito mil quinhentos e três reais e
noventa e nove centavos).
Objeto a pavimentação de vias públicas com drenagem pluvial na sede do município de
Monjolos nas ruas Antonino Ribeiro da Glória, rua Ana Julieta de Assis Moreira, rua
Geraldo Moreira e rua João Gonçalves Filho, no bairro Floresta, Monjolos/MG - com área
total de 3.495,74m² de calçamento em blocos sextavados, com 1.185,42m de sistema de
drenagem superficial (sarjetas) e meios-fios pré-moldados, acordo com o Contrato de
Repasse nº 918102/2021 - Operação 1079328-57 - Ministério do Desenvolvimento
Regional.
Vigência de 30/10/2022 à 30/04/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022/SRP

A Prefeitura Municipal de Monte Azul/MG torna público o aviso de licitação,
objetivando Registro de preços para futura e eventual Prestação de serviços de
rastreamento, monitoramento, telemetria de veículos via satélite por GPS/GSM/GPRS,
compreendendo a instalação de módulos rastreadores e a disponibilização de software de
gerenciamento com acesso via web para gestão da frota de veículos, incluindo
identificação automática do condutor, com liberação do veículo apenas após essa
identificação, bem como componentes e licença de uso de software, e os respectivos
serviços de instalação, configuração, capacitação e suporte técnico e garantia de
funcionamento, em proveito da prefeitura municipal de Monte Azul/MG. Recebimento
da(s) Proposta(s): de 28/10/2022 até 11/11/2022 até 08:14h - Abertura e Exames de
Propostas: 11/11/2022 às 08:15h - Início da Sessão: 08:15h do dia 11/11/2022.
Interessados manter contato pelo endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou diretamente na sede do município, na Praça
Coronel Jonathas, 220, Centro, Monte Azul-MG-28/10/2022-

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2022

PROCESSO Nº 129/2022.
A Prefeitura Municipal de Monte Azul/MG torna público o aviso de licitação,

objetivando a contratação de empresa para manutenção preventiva e corretiva com
fornecimento de peças originais de primeira linha (mecânicas, acessórios, elétricas, funilaria
e componentes) e serviços de mão de obra, valor hora/homem, para reposição em veículos
leves, pesados, máquinas, motos e implementos agrícolas, pertencentes à prefeitura
municipal de monte azul-mg, do tipo maior percentual de descontos por lote sobre a
tabela traz valor. Credenciamento: 14/11/2022 às 08h30min, Abertura: 14/11/2022 às
08h45min. Interessados manter contato email: licitacaomoa@gmail.com ou diretamente na
sede do município, na Pça. Cel. Jonathas, 220, Centro, Monte Azul-MG, 28/10/2022.

CARLOS CARMELO JOSÉ SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE FORMOSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 031/2022. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2022.
Prefeitura Municipal de Monte Formoso - Extrato 1º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação
de Serviço nº 031/2022. Processo Licitatório nº 029/2022 - Tomada de Preço nº 003/2022 -
Contratante: Prefeitura Municipal de Monte Formoso/MG - Contratada: FAMA PROJETOS E
CONSTRUÇÃO EIRELI. Objeto: Tendo em vista a necessidade de alteração do projeto original,
celebra-se o 1º Termo Aditivo de valor do contrato de execução de serviços de nº 031/2022,
que passara a vigorar com o valor global de R$ 687.158,88 (seiscentos e oitenta e sete mil,
cento e cinquenta e oito reais, oitenta e oito centavos). Data da Assinatura: 27 de outubro de
2022. Ass. José Gomes da Silva - Prefeito Municipal - Contratante e a empresa FAMA PROJETOS
E CONSTRUÇÃO EIRELI - Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DE MINAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas/MG, por meio do seu Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições, CONVOCA o candidato relacionado no Edital de
Convocação de nº 003/2022 do Concurso Público nº 001/2020, publicado no site
https://www.montesantodeminas.mg.gov.br, para que no prazo de 30 (trinta) dias da
publicação, comparecer no Departamento Pessoal e RH desta Prefeitura, objetivando a
apresentação de documentos.

Monte Santo de Minas-MG, 31 de outubro de 2022.
CARLOS EDUARDO DONNABELLA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Gestora de Ata de Registro de Preços na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e
alterações, torna público o extrato N° 272/2022 com o resultado final do Processo
Licitatório 0425/2022 - Pregão Eletrônico N° 0237/2022. Objeto: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de fraldas descartáveis, atendendo as Ordens Judiciais do
município de Montes Claros - MG, processo homologado em 20/10/2022, detentores das
atas:

Exata Indústria e Comércio Ltda - Valor Global R$ 52.509,60 - Assinatura da Ata
em 26/10/2022

Longevita Produtos Higiênicos Ltda - Valor Global R$ 148.627,44 - Assinatura da
Ata em 25/10/2022

Diguinho Indústria e Comércio de Fraldas Ltda - Valor Global R$ 948.823,20 -
Assinatura da Ata em 26/10/2022

M.N.P. Custódio Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - Valor Global R$
1.644.486,48 - Assinatura da Ata em 25/10/2022

Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de
Preços. A íntegra das Atas de Registro de Preços encontram-se disponíveis na página da
Prefeitura Municipal de Montes Claros na Internet no endereço:
https://licitacoes.montesclaros.mg.gov.br/atas-de-registro-de-precos

Montes Claros (MG), 31 de outubro de 2022.
GLENNDA SANTOS CARDOSO

Gestora de Ata de Registro de Preços

EXTRATO DE CONTRATOS

CONTRATOS 482 2022. PROCESSO: 597/2022 - MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação
158/2022 OBJETO: prestação de serviços de consultas especializadas, exames de apoio
diagnóstico e cirurgias ambulatoriais de acordo com recursos alocados na programação
pactuada integrada - ppi assistencial, recursos do fundo de ações estratégicas e
compensação (faec) e recursos complementares do tesouro municipal para atendimento
aos usuários do sus em caráter complementar, conforme chamamento público 007/2022.
CONTRATO P597/2022-01 - CONTRATADO: IRMANDADE NOSSA SENHORA DAS MERCES DE
MONTES CLAROS - VALOR: R$ 949.896,00 (Novecentos e quarenta e nove mil oitocentos e
noventa e seis reais). VIGÊNCIA: 12 meses contados da assinatura. ASSINADO por meio
físico em 17 de outubro de 2022. Secretaria Municipal de Saúde.
PROCESSO: 601/2022 - MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação 161/2022 OBJETO:
prestação de serviços de consultas especializadas, exames de apoio diagnóstico e cirurgias
ambulatoriais de acordo com recursos alocados na programação pactuada integrada - ppi
assistencial, recursos do fundo de ações estratégicas e compensação (faec) e recursos
complementares do tesouro municipal para atendimento aos usuários do sus em caráter
complementar, conforme chamamento público 007/2022.CONTRATO P601/2022-01 -
CONTRATADO: CENTRO MÉDICO SANTA RITA LTDA - VALOR: R$ 79.800,00 (Setenta e nove
mil e oitocentos reais). VIGÊNCIA: 12 meses contados da assinatura. ASSINADO por meio
físico em 17 de outubro de 2022. Secretaria Municipal de Saúde.
PROCESSO: 0559/2019 - MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n°. 0133/2019. OBJETO:
Locação de imóvel para funcionamento da Estratégia Saúde da Família (ESF) Bairro Santa
Bárbara. CONTRATO:0559/2019-01 CONTRATADO: RESSONAR IMAGENS MÉDICAS LTDA -
QUARTO TERMO DE ADITAMENTO: Prorroga-se o prazo previsto na cláusula quinta do
contrato original por 12 (doze) meses, tendo como novo termo inicial 01.11.2022 e novo
termo final o dia 31.10.2023.Renovam-se os valores previstos na cláusula segunda do
contrato original, acrescidos de 25% conforme 2º termo aditivo, não se incidindo sobre
eles qualquer reajuste, mantendo-se o valor global em R$165.281,25 (cento e sessenta e
cinco mil duzentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos), sendo o valor mensal
R$13.773,43, (treze mil setecentos e setenta e três reais e quarenta e três centavos). Para
o ano de 2022 será empenhado o valor de R$27.546,88 (vinte e sete mil quinhentos e
quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos) e para o ano de 2022 o valor de
R$137.734,37 (cento e trinta e sete mil setecentos e trinta e quatro reais e trinta e sete
centavos). FUNDAMENTO: Lei nº. 8.666/93, §1º do art. 65. ASSINADO por meio físico em
21 de outubro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAQUE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 040/2022 - Processo Licitatório nº 119/2022 - Pregão
Presencial nº 016/2022 - Registro de Preço nº 015/2022. Objeto: Registro de Preços para
futura aquisição de 01 (uma) patrulha mecanizada - Especificação técnica mínima:
retroescavadeira, equipamento novo, zero hora de funcionamento, modelo 2021 (ou
posterior) sobre pneus, de fabricação nacional, tração em 04 (quatro) rodas 4x4, 4
velocidades sincronizadas a frente e 4 a ré, cabine fechada com ar condicionado, equipada
com motor a turbo alimentada de 04 cilindros com potência mínima de 85hp's a 2.200 rpm
potência liquida mínima 79 hp's (59kw) a 2.020 rpm sistema elétrico de 12 volts, para brisa
frontal, limpador elétrico e com cinto de segurança, caçamba frontal com capacidade
mínima de 0,85 m³, caçamba da retro hd 30 com força de escavação da retro traseira no
mínimo de 5.100 kgf, capacidade profundidade de escavação entre 4500mm a 4700mm,
freio multidisco em banho de óleo, peso operacional de no mínimo 7500 kgs, espelhos
retrovisores internos e externos, limpadores com esguicho buzina sonora, painel de
instrumentos marcadores e demais características padrão do equipamento, de acordo com
as normas SAE. Garantia integral para o equipamento mínimo de 12 (doze) meses sem
limite de horas trabalhadas. Recursos do Convênio MAPA Plataforma +Brasil nº
026741/2020, conforme descrição constante do Anexo I deste Edital. Dotação
Orçamentária: Ficha 378: 0209 04122 0003 1.316 449052 e Ficha 381: 0209 04122 0003
1.316 449052. Contratado: Valence Máquinas e Equipamentos Ltda, CNPJ:
08.250.241/0001-09. Valor Global: R$ 504.990,00 (Quinhentos e quatro mil, novecentos e
noventa reais). O prazo de vigência: 12 (doze) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RESENDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1/2022
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS & TÍTULOS- 001/2022

O Prefeito Municipal de Nova Resende-MG, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais e em conformidade com a legislação em vigor, vem através deste
Edital, convocar os candidatos aprovados e classificados no Concurso Público de Provas e
Títulos para provimento de vagas no quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Nova
Resende (Edital nº 001/2022), considerando a necessidade de ocupar cargo público,
convoca, obedecendo a classificação verificada no Resultado final, conforme abaixo
relacionados com seus respectivos prazos de convocação.

DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS NA CONVOCAÇÃO



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110100318

318

Nº 207, terça-feira, 1 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Os candidatos classificados e ora convocados, deverão se apresentar
pessoalmente no setor de recursos humanos da Prefeitura Municipal de Nova Resende-MG
conforme cronograma abaixo, munidos dos documentos descritos previstos no referido
edital nº 001/2022 em envelope fechado de forma integral:

¸Atestado médico admissional (médico do trabalho);
¸Cópia comprovante de residência;
¸Histórico de escolaridade exigido para o cargo;
¸ Fotocópia do certificado de conclusão do curso e registro profissional

correspondente ao emprego a que concorre e habilitações necessárias conforme previsto
no edital, (Autenticados);

¸ Para o cargo de Agente Comunitário de Saúde - PSF, o candidato deverá ter
concluído com aproveitamento o Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada,
conforme fixam a Lei Federal nº 11.350, de 05 de outubro de 2006, apresentar certificado
autenticado, juntamente com declaração de residência no Bairro da Micro área expedido
pela unidade de saúde de referência (Modelo anexo I disponível no site do Município)

¸Cópia autenticada do RG (carteira de identidade);
¸Cópia autenticada do CPF;
¸ Inscrição profissional ou habilitação para atuar no cargo (autenticada);
¸Título de eleitor e comprovante da última votação;
¸Conta bancaria, salário ou corrente, agencia e numero no Banco do Brasil;
¸Certidão de nascimento;
¸Carteira de trabalho;
¸01 foto 3x4;
¸Número do pis/pasep;
¸Certificado reservista (sexo masculino);
¸Declaração de acumulo de cargo, emprego ou função pública (Modelo anexo II

disponível no site do Município)
¸Declaração de bens em nome do candidato (Modelo anexo III disponível no site

do Município);
¸Certidão de antecedentes criminais;
se houver:
¸Certidão de casamento;
¸Carteira de habilitação;
¸Certidão de nascimento dos filhos;
¸CPF dos filhos;
¸Cópia do cartão de vacina dos filhos;
¸Comprovante de frequência escolar dos filhos acima de 07 anos de idade.
Prazos:
a) Apresentação dos documentos até 05 (cinco) dias úteis contados a partir do

dia seguinte da convocação feita por edital no mural da Prefeitura de Nova Resende, site
oficial do município: www.novaresende.mg.gov.br, Diário Oficial da União:
https://www.in.gov.br, portal da Associação Mineira dos Municípios:
https://www.diariomunicipal.com.br e jornal de circulação regional;

b) A posse ocorrerá no prazo de 10 (dez) dias úteis, contados da publicação do
ato de nomeação. Considerando-se desistente e perdendo o direito à contratação aquele
que não se apresentar no prazo.

Relação dos convocados com número de inscrição no concurso, obedecendo a
lista de classificação final já publicada nos meios oficiais de comunicação do município:

Mateus Madeira Piza, Inscrição 0359; Dener Pereira Gomes, inscrição 1126;
Creisson Eduardo da Silva, inscrição 0550; Guilherme Henrique Expedito Lense, inscrição
1795; Rafael Alexandre Resende, inscrição 2093; Rafaela Santa Eufemia do Carmo, inscrição
1827; Mauro Jose da Silva, inscrição 1498; Silvana Roberta Correia, inscrição 1931; Ana
Paula de Souza, inscrição 2247; Victor Hugo Correa Lopes, inscrição 1843; Josiane Vieira da
Silva, inscrição 1995; Mateus Madeira Piza, inscrição 0633; Leandra Charallo Caram da Silva,
inscrição 0619; Maria Izabel Cardoso, inscrição 2027; Solange Maria de Souza, inscrição
0471; Carlos Daniel de Sousa Ferreira, inscrição 1380; Ana Maria Marques Torres, inscrição
0641; Regina Aparecida da Fonseca Porfirio, inscrição 1788; Nelma Aparecida dos Reis
Teofilo, inscrição 1626; Vanessa Paula Pizza Lino, inscrição 1337; Maria Francisca Nogueira,
inscrição 2103; Janei Trindade, inscrição 0401; Viviane Olimpia de Souza, inscrição 0828;
Erica Juliana de Sousa Paula, inscrição 1086; Patrícia Maria Silva Bento dos Santos, inscrição
1949; Carla Gabriely Correia Lopes, inscrição 0367; Creisson Eduardo da Silva, inscrição
1921; Elizangela Roza da Silva, inscrição 0652; Valdinei Ferreira Gonçalves, inscrição 1670;
Estela de Paiva Magalhaes, inscrição 1716; Eliana Aparecida Valentim Cardoso, inscrição
1558; Flavia de Cassia Oliveira, inscrição 0119; Viviane Cristina Domingos Andrade, inscrição
1181; Caique Inácio Augusto, inscrição 1092; Teresinha de Fatima Alves da Silva, inscrição
1913; Bruna Cristina Andrade Oliveira, inscrição 1527; Larissa Felix Leite, inscrição 0255;
João Batista dos Santos, inscrição 0115; Maria Antônia Martins da Silva, inscrição 1260;
Flaviane Carla Dolivo Pereira, inscrição 2107; Carlos Alberto Garcia Padovani, inscrição
1588; Geisymara da Silva Cardoso, inscrição 0977; Geovana Eduarda Ribeiro Bueno Sales,
inscrição 0988; Adinéia Aparecida de Lima, inscrição 1243; Elaine Mendes de Oliveira,
inscrição 1254; Viviane de Oliveira Ferreira, inscrição 1476; Patrícia Helena dos Santos,
inscrição 0621; Lucas Redigolo Pezza, inscrição 0749; Emerson Silva Rabel, inscrição 1713;
Antônio Bachião Neto, inscrição 1720; Omar João Bergonzi, inscrição 1989; Sanuel Alves
Nassor, inscrição 1766; Edvaldo Lourenço Rocha, inscrição 1395; Danilo Rodrigo Maia,
inscrição 0435; Hildebrando Rezende Garcia, inscrição 0024; Flavia Aparecida da Silva,
inscrição 0415; Renata Maria Marques de Melo, inscrição 0461; Marcos Rodrigues de Sousa,
inscrição 1017; Sandra Arantes Damasceno Correia, inscrição 0322; Raynara Cristina de
Oliveira, inscrição 0832; Fatima de Paula Mariano, inscrição 0239; Gesiane Gonçalves da
Silva, inscrição 0608; Vanessa Cristina Freire, inscrição 2110; Karolayne Fernandes Riboli,
inscrição 2241; Guilherme Alvarenga Alves, inscrição 0506; Jéssica Felix de Oliveira, inscrição
1023; Lucélia Maria Magalhães Ceravolo, inscrição 1935; Giovanni Franchi Chinaglia,
inscrição 2246; Luiz Otávio Tomaz, inscrição 1678; Danielle Aparecida Dias, inscrição 1142;
Vania Maria da Costa Ramiro, inscrição 1932; Carol Araújo da Silva, inscrição 1724; Mariana
Cardoso Avelino, inscrição 2208; Debora Cristina de Souza, inscrição 1828; Lessandra de
Oliveira Madeira, inscrição 0321; Jose Juliano Woney da Silva, inscrição 0326.

Nova Resende-MG, 26 de Outubro de 2022.
JOSÉ ROBERTO RODRIGUES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVORIZONTE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 89/2022.
A Pref. Municipal de Novorizonte/MG, torna público a retificação do objeto

Processo Licitatório nº 089/2022, Pregão Presencial para Registro de Preço nº
025/2022. Publicado no dia 31 de outubro de 2022, Seção 3, Pág. 301. Onde se lê:
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
PARA ATENDER AS DEMANDAS DE OBRAS DA FÁBRICA DE BLOQUETES DO MUNICÍPIO
DE NOVORIZONTE/MG", LEIA-SE: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PARA FABRICAÇÃO DE BLOCOS, EM ATENDIMENTO A FÁBRICA DE
BLOQUETES DO MUNICÍPIO DE NOVORIZONTE/MG". As demais informações
permanecem inalteradas. Maiores informações através do e-mail
licitacaonovorizonte@gmail.com

Novorizonte/MG, 31 de outubro de 2022.
ANA CLARA SANTOS CARDOSO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO TORNA PÚBLICA A ADJUDICAÇÃO
E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022 - PRC Nº 174/2022, QUE TEM
COMO OBJETO A AQUISIÇÃO DE MOTONIVELADORA, A SER UTILIZADA NA MANUTENÇÃO
DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO, CONFORME PLANO DE TRABALHO DO TERMO DE
CONVÊNIO Nº 922949/2021, PROPOSTA Nº 052864/2021-MDR, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS. Fica adjudicado
o item e homologado o processo, tendo como vencedora a empresa: MEGA PESADOS
COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS E MÁQUINAS LTDA, com valor total de R$ 771.000,00
(setecentos e setenta e um mil reais); Data: 20/09/2022.

KAREN NEIVA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÓPOLIS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 28/2022

Processo Licitatório nº 074/2022,
Objeto: Contratação de empresa para aquisição e instalação de luminárias públicas, com
tecnologia em LED, potência 150W. Nova data de entrega e abertura dos envelopes para
o dia 22/11/2022, às 15:00hrs. Informações na sede da Prefeitura Municipal, localizada na
Av. Antônio Esteves Viana, nº 60, Centro, E-mail: palmopolislicitacao@gmail.com, Telefone
(33) 3744-9143.

MARCELO FERNANDES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2022

PRC Nº 185/22 - RP 045/22
O Pregoeiro do Município de Pará de Minas-MG, vem através deste informar a

quem possa interessar, a proposição do 2.º Adendo ao Pregão Eletrônico n.° 088/2022 -
PRC 185/22 - RP 045/22. O Adendo encontra-se disponível na íntegra nos sites
https://parademinas.mg.gov.br/licitacoes/ e www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Pará de Minas, 31 de outubro de 2022.
ANDERSON JOSÉ GUIMARÃES VIANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACATU

AVISO DE ALTERAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde Torna público o Termo de Supressão do
Pregão Presencial SRP Saúde Nº 30/2022. Processo de Compras nº 363/2020 - Tipo: Menor
Percentual de Taxa de Administração. Objeto: registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada no gerenciamento da frota de veículos lotados na
Secretaria Municipal De Saúde De Paracatu-MG.

O Diretor do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Paracatu,
Estado de Minas Gerais, torna público aos interessados que fica suprimido o item 10.3: "A
licitação será realizada em único grupo, formado por 02 (dois) itens, conforme tabela
constante no Termo de Referência - Anexo I deste Edital, devendo o licitante oferecer
proposta para todos os itens que o compõem." do Edital do Pregão em epígrafe. Ficam
ratificadas e convalidadas, em todos os seus termos, cláusulas e condições as disposições
editalícias originais no que não tiverem sido retificadas, alteradas ou modificadas pelo
presente expediente que faz parte integrante e inseparável do Edital e seus Anexos.

Fica mantida a data e o horário de realização do presente certame.

Paracatu-MG, 28 de Outubro de 2020
DANILO ALVES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA QUATRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2022

Objeto: Registro de preços visando a contratação de pessoa jurídica (Oficineiro) para
ministrar aulas de capoeira voltados à usuários do CAPS. Inicio do certame dia 21/11/2022,
às 09h00m. Informações na Prefeitura, Rua Tenente Viotti, nº 331. Tel. (35) 3371-5000.

Edital no site-www.passaquatro.mg.gov.br/governo-licitacoes.php-
www.licitacoes.caixa.gov.br.

CAROLINA CAETANO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSOS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 10/2022

PROC. ADM. Nº 249/2022
O Município de Passos, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social, Trabalho e Renda, no uso de suas atribuições legais, torna público que será
realizada licitação para contratação de empresa especializada para o fornecimento de
equipamentos, materiais e mão-de-obra para a execução de reforma e adequação do
Abrigo Institucional do Município. O recebimento e a abertura dos envelopes será às
09h00min do dia 05/12/2022. O Edital poderá ser adquirido no site
http://passosportaltransparencia.portalfacil.com.br/.

Em 27 de outubro de 2022.
CARLA ALESSANDRA SANTOS PIMENTEL

Secretária

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

PROC. ADM. Nº 240/2022
O Município de Passos, através da Secretário Municipal de Esporte, Lazer e

Juventude, no uso de suas atribuições legais, torna público que será realizada licitação para a
contratação de empresa especializada para realizar a revitalização da quadra Otacílio Batista
Machado, bem como demolição, construção de alambrado, trave de gol, recuperação da
quadra, tabela de basquete, rede de vôlei, serviços de pintura, grama, pavimento intertravado,
piso cimentado e parede (quadro de distribuição), instalação de academia ao ar livre e
parquinho infantil com área de vivência e acessos com pavimento intertravado ecológico.

O recebimento e a abertura dos envelopes será às 09h00min do dia 18/11/2022.
O Edital poderá ser adquirido no site

http://passosportaltransparencia.portalfacil.com.br/.

Em 27 de outubro de 2022.
VICENTE DE PAULA CAMPEIZ


